
АДМИНИСТРАЦИИ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.04.2022 г.   № 202 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
Киквидзенского муниципального района  
Волгоградской области от 03.08.2018 г. № 361 
«Об определении мест выпаса и прогона сельскохозяйственных  
животных и птицы на территории Дубровского сельского  
поселения Киквидзенского района Волгоградской области» 

 
В связи с проведением кадастровых работ по образованию земельных участков для выпаса 

сельскохозяйственных животных, рассмотрев заключение комиссии по определению мест сбора, 
выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Киквидзенского 
района Волгоградской области от 11.03.2022 года, руководствуясь законом Волгоградской области 
от 16.01.2018 года № 7-ОД «О некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона 
сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области», Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, постановляю: 
1. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 03.08.2018 г. № 361«Об определении мест выпаса и прогона 
сельскохозяйственных животных и птицы на территории Дубровского сельского поселения 
Киквидзенского района Волгоградской области», где: 
 1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению. 
 1.2. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.  
 1.3. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему 
постановлению. 
 1.4. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему 
постановлению. 
2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальных 

сайтах Киквидзенского муниципального района Волгоградской области и Дубровского 
сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области Виноградову Н. Н. 

 
 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района  
Волгоградской области       С. Н. Савин 
 
Разослано: в дело, отдел по с/х, отдел по управлению муниципальным имуществом, 
администрация Дубровского СП, Виноградовой Н. Н., административная комиссия, газета «Нива» 
Подготовила: 
Милаева О.В. 
 тел. 8 (84445)31640 
             
         
 
 
         
 



           Приложение №1  
 к постановлению 

Администрации Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области  

 от 06.04.2022 г. № 202 
 Приложение №1  
 к постановлению 

Администрации Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области  

 от 03.08.2018 г. № 361 
Места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Дубровского 

сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области. 

 
№ 
п/п 

Наименование 
населенного 

пункта, номер 
стада, номер места 

выпаса 

Земельные участки предназначенные для выпаса 
сельскохозяйственных животных и птицы 

Кадастровый 
номер 

Площадь, кв.м. Местоположение  

1 хутор Дубровский,  
стадо № 1. 
 
 

 
34:11:050007:934 
 
 

1 065 680 Волгоградская область, 
Киквидзенский район,  
территория  
Дубровского  сельского 
поселения, хутор 
Дубровский (место 
выпаса стада №1) 

2 хутор Дубровский,  
стадо № 2. 

 
34:11:000000:1334 
 

 
2 479 670 

Волгоградская область, 
Киквидзенский район,  
территория  
Дубровского  сельского 
поселения, хутор 
Дубровский (место 
выпаса стада №2) 

34:11:050007:544 261 000 обл. Волгоградская, р-н 
Киквидзенский, 
территория Дубровского 
сельского поселения, 
вдоль протоки Кардаил 
западнее поля № 36 а 

34:11:050006:200 195 000 Волгоградская область, 
Киквидзенский район,  
территория  
Дубровского  сельского 
поселения, хутор 
Дубровский (место 
выпаса стада №2) 



3 хутор Страхов, 
стадо №3 

34:11:050007:931 
 
 

2 471 385 Волгоградская область, 
Киквидзенский район,  
территория  
Дубровского  сельского 
поселения, хутор 
Страхов (место выпаса 
стада №3) 

4 хутор  Расстрыгин, 
стадо №4 

34:11:050006:353 
 

1 164 806 Волгоградская область, 
Киквидзенский район,  
территория  
Дубровского  сельского 
поселения, хутор 
Расстригин (место 
выпаса стада №4) 

5 хутор Лапин, стадо 
№5 

34:11:050007:932 
 

323 289 Волгоградская область, 
Киквидзенский район,  
территория  
Дубровского  сельского 
поселения, хутор Лапин 
(место выпаса стада 
№5) 

 
 
  


